
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 05.12.2013 № 3578 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 17.06.2013 № 1684                                 

«Об Административном регламенте 

осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения 

в границах Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений Административного 

регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 17.06.2013 № 1684, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент осуществления 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.06.2013 № 1684, следующие изменения: 

1.1 пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Орган контроля в рамках муниципального дорожного контроля 

осуществляет взаимодействие с Управлением государственного 

автодорожного надзора по Камчатскому краю (по согласованию), 

Государственной инспекцией безопасности дорожного движения по городу 

Петропавловску-Камчатскому Управления Министерства внутренних дел 

России по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию), 

Административно-контрольным управлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципальным казенным 

учреждением «Управление транспорта и дорожного хозяйства 



Петропавловск-Камчатского городского округа», муниципальным казенным 

учреждением «Управление благоустройства города Петропавловска-

Камчатского» путем информирования о нормативных правовых актах 

Российской Федерации, Камчатского края, муниципальных правовых актах и 

методических документах по вопросам организации и осуществления 

муниципального контроля, определения целей, объема, сроков проведения 

плановых проверок, информирования о результатах проводимых проверок, 

состоянии соблюдения законодательства Российской Федерации в 

соответствующей сфере деятельности, а также об эффективности 

муниципального дорожного контроля, подготовки в установленном порядке 

предложений о совершенствовании законодательства в части организации и 

осуществления муниципального дорожного контроля. 

Орган контроля взаимодействует с саморегулируемыми организациями 

по вопросам защиты прав их членов при осуществлении муниципального 

дорожного контроля в порядке, определенном законодательством Российской 

Федерации. 

В случаях и порядке, определенных законодательством Российской 

Федерации, к проведению мероприятий в рамках исполнения 

муниципального дорожного контроля, предусмотренного настоящим 

Регламентом, могут привлекаться эксперты (экспертные организации).»; 

1.2 пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Предметом муниципального дорожного контроля является 

соблюдение субъектами проверок требований федеральных законов, законов 

Камчатского края, муниципальных правовых актов Петропавловск-

Камчатского городского округа по вопросам сохранности автомобильных 

дорог местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Субъектами проверок являются юридические лица и индивидуальные 

предприниматели, осуществляющие деятельность, связанную с 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.3 в подпункте 1.6.1 слово «начальник» заменить словом 

«руководитель»; 

1.4 в подпункте 1.6.2 слово «начальника» заменить словом 

«руководителя»; 

1.5 в подпункте 1.8.3 слово «начальника» заменить словом 

«руководителя»; 

1.6 в подпункте 1.8.4 слово «начальника» заменить словом 

«руководителя»; 

1.7 в подпункте 2.2.4 слово «начальником» заменить словом 

«руководителем»; 

1.8 в пункте 3.3 слова «проведения первой административной 

процедуры для» заменить словами «принятия решения о проведении»; 

1.9 в абзаце третьем пункта 3.5 слово «начальником» заменить словом 

«руководителем»; 



1.10 в пункте 3.9 слова «проведения первой административной 

процедуры для внеплановой проверки» заменить словами «принятия 

решения о проведении внеплановой проверки (согласование такого решения 

с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности проверяемых 

лиц в случаях и порядке, установленных законодательством Российской 

Федерации)»; 

1.11 в пункте 3.12 слова «начала осуществления второй 

административной процедуры» заменить словами «подготовки проведения 

проверки, уведомления проверяемого лица»; 

1.12 в пункте 3.20: 

1.12.1 в абзаце первом слова «выполнения третьей административной 

процедуры» заменить словами «проведения проверки юридического лица и 

индивидуального предпринимателя»; 

1.12.2 в абзаце втором слова «Третья административная процедура» 

заменить словами «Проведение проверки юридического лица и 

индивидуального предпринимателя»; 

1.13 в абзаце шестом пункта 3.21 слово «начальнику» заменить словом 

«руководителю»; 

1.14 в пункте 3.23 слова «По результатам проверки» заменить словами 

«Оформление результатов проверки осуществляется», слова «составляется 

акт» заменить словами «путем составления акта»; 

1.15 в пункте 3.30:  

1.15.1 в абзаце первом слово «начальнику» заменить словом 

«руководителю»; 

1.15.2 в абзаце третьем слово «начальника» заменить словом 

«руководителя»; 

1.16 в пункте 3.35: 

1.16.1 в абзаце первом слово «начальнику» заменить словом 

«руководителю»; 

1.16.2 в абзаце третьем слова «уполномоченное начальником» заменить 

словами «уполномоченное руководителем», слова «подписания 

начальником» заменить словами «подписания руководителем»; 

1.16.3 в абзаце четвертом слово «начальника» заменить словом 

«руководителя»; 

1.17 в пункте 4.1 слово «начальником» заменить словом 

«руководителем»; 

1.18 в пункте 4.4: 

1.18.1 в абзаце первом слово «начальнику» заменить словом 

«руководителю»; 

1.18.2 в абзаце втором слово «начальником» заменить словом 

«руководителем»; 

1.19 раздел 4 дополнить пунктом 4.6 следующего содержания: 

«4.6. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципального 

контроля со стороны граждан, их объединений и организаций 

осуществляется путем направления обращений на имя первого заместителя 



Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского – 

руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, руководителя Органа контроля, а также путем 

обжалования решений и действий (бездействия) органа, осуществляющего 

муниципальный контроль, его должностных лиц, нарушающих положения 

настоящего Регламента.»; 

1.20 в пункте 5.2 слово «начальника» заменить словом «руководителя»; 

1.21 в пункте 5.5 слово «начальника» заменить словом «руководителя»; 

1.22 в пункте 5.6 слово «Начальник» заменить словом «Руководитель»; 

1.23 в абзаце втором пункта 5.7 слово «начальник» заменить словом 

«руководитель»; 

1.24 в пункте 5.8 слово «начальника» заменить словом «руководителя». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Каюмова. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   А.В. Алексеев 


